

MØDE NR. 20

SAGSTYPE: Referat

MØDETITEL: Ordinært møde

MØDEDATO: 30. oktober 2017 kl. 8.30-11.00

MØDESTED: Rådhuset mødelokale H

TILSTEDE: Birthe Karen Petersen, Carl Erik Østberg, Kjel Bording Johansen, Gunner Svendsen, Ib Skovgaard Nielsen, Elsie W. Andersen, Dorte Hansen, Helen Nielsen, Henning Mortensen.

AFBUD:

EJ MØDT:

1.	Godkendelse af dagsorden
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

2.	Godkendelse af referat fra mødet den 18. september 2017
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

3.	Meddelelser fra formand og næstformand 1. Ældrerådvalg annoncering (Annonce Allerød Nyt, Særnummer, Frederiksborg Amts Avis omtale i Frb. Amts Avis og Allerød Nyt)
Beslutning	<i>Til efterretning.</i>

4.	Sager til høring fra Sundheds- og Velfærdsudvalget 1. Tilvejebringelse af frit valg på §83 på botilbud 2. Boligtilbud og kapacitet ift. aflastning, midlertidige ophold og skærmede pladser 3. Velfærdsteknologi nyt demensplejecenter
<i>Beslutning</i>	Pkt. 1 Tilvejebringelse af frit valg på §83 på botilbud <i>Ældrerådet har taget punktet til efterretning</i> Pkt. 2 - Boligtilbud og kapacitet ift. aflastning, midlertidige ophold og skærmede pladser <i>Ældrerådet tager orienteringen til efterretning og udtrykker samtidig tilfredshed med forvaltningens forslag til afhjælpning af problematikkerne med de særlige pladser til demente med særlige behov.</i>

	<p><i>Ældrerådet påskønner ligeledes planlægningen om afhjælpningen af det skønnede kommende behov for akut/ og midlertidige pladser på grøn gang Engholm.</i></p> <p>Pkt. 3 Velfærdsteknologi nyt demensplejecenter <i>Ældrerådet ser positivt på, at der arbejdes videre på velfærdsteknologiske løsninger i forbindelse med etablering af det nye demensplejecenter og anerkender til fulde formålet: "... borgernes sikkerhed og trivsel, personalets arbejdsmiljø, effektivisering og ikke mindst aktiviteter". Et plus ved indførelsen af velfærdsteknologiske løsninger vil, som det fremgår af argumentationen, give personalet mere tid til borgernære aktiviteter. Formålet er altså ikke besparelser, men at få mere tid for personalet til samvær med beboerne. En væsentlig pointe at få stadfæstet.</i></p> <p><i>'Skærm' projektet (storskærm 'Touch and Playskærm') på Grøn Gang på Engholm er planlagt til at forløbe i samarbejde mellem personale – beboer/pårørende – og frivillige fra Senior IT Erfaringer herfra vil blive indsamlet og beskrevet af Styregruppen, der består af Plejecenterleder og en repræsentant for personalet samt 4 medlemmer af Ældrerådet. Også i ovennævnte sammenhæng er "borgerperspektivet og borgerinddragelsen vigtig for at sikre, at de valgte velfærdsteknologiske løsninger er værdifulde for den enkelte borger". Ældrerådet konstaterer med tilfredshed, at der er afsat midler i budgettet for 2018, 2019, 2020 til velfærdsteknologiske løsninger i det ny demensplejecenter.</i></p> <p><i>Afhængig af erfaringerne med 'Skærmprojektet' kan der blive tale om, at der afsætte midler til Touch and Play-skærme i budget 2019, så andre plejecentre kan få del i denne teknologiske udvikling, der lægger op til aktiviteter i hverdagen, både fysiske, musiske, spil mv. i sociale sammenhænge.</i></p>
--	---

5.	<p>Sager til orientering fra Sundheds- og Velfærdsudvalget</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Status på udvalgsperioden 2. Nyt demensplejecenter – skitse materiale 3. Tilsyn på Plejecentrene 4. Projekt Faldforebyggelse 2016-2017
Beslutning	<p>Pkt. 1 – Status på udvalgsperioden <i>Ældrerådet anerkender de nævnte politikker, strategier og temaer, der er behandlet og vedtaget i udvalgsperioden. Ældrerådet vil især fremhæve vedtagelsen af Ældrepolitikken, Værdighedspolitikken og også Kostpolitikken, hvilken bestemt er vigtig for borgernes velvære, men alligevel giver anledning til undren, da den er nævnte to gange. Og er kost en politik og ikke en kvalitetsstandard? Ældrerådet vil samtidig ikke undlade at nævne, at der i disse politikker mangler en vedtagelse af en Pårørendepolitik, hvilket vi forventet vil ske i den første halvdel af den kommende udvalgsperiode.</i></p> <p><i>Ældrerådet noterer ligeledes med tilfredshed de nuværende og fremtidige temaer herunder blandt andet</i></p> <p><i>Beslutningen om udvidelsen af genoptræningscenteret samt varmtvandsbassinet på Engholm. Ældrerådet formoder, at genoptræningen har reserveret tid i forbindelse med brugen af varmtvandsbassinet til borgere.</i></p> <p><i>Den kommende demensstrategi for Nordsjælland</i> <i>Bygningen af det nye demensplejecenter</i> <i>Anvendelse af velfærdsteknologi</i> <i>Analysen af boligformer for ældre samt servicemål på ældreområdet</i></p> <p>Pkt. 2 – Nyt demensplejecenter <i>Ældrerådet tager orienteringen om demensplejehjemmet til efterretning og har med interesse studeret de vedhæftede skitseplaner for området.</i></p> <p>Bemærkning:</p>

	<p><i>Jf. redegørelsen skal aktivitetscenteret placeres på første sal. Hvor præcist placeringen er, er dog svært at se på planerne, ligesom det er svært at bedømme, om hvorvidt der er reel adgang mellem de to plejecentre samt adgang til udeareal. Ældrerådet ser frem til snarest at få en dato for inddragelse inden arkitektudkastet fryses til udbud, samt en projektgennemgang ved arkitekten.</i></p> <p>Pkt. 3 – Tilsyn på plejecentre. <i>Ældrerådet tager BDO orientering om de gennemførte uanmeldte tilsyn på kommunens plejecentre til efterretning og udtaler tilfredshed med, at BDO bedømmelser er vurderet som særdeles tilfredsstillende på Lyng og Skovvang plejecentre, meget tilfredsstillende på Mimosen samt tilfredsstillende på Engholm plejecenter. Desuden har plejecenter Skovvang haft et risikobaseret tilsyn fra Styrelsen for patientsikkerhed, og vurderingen her var også meget tilfredsstillende. Ældrerådet anerkender, at samtlige plejecentre efterfølgende har udarbejdet handleplaner for tilsynsambefalingerne.</i></p> <p>Pkt. 4 – Projekt faldforebyggelse 2016-2019. <i>Ældrerådet tager orienteringen til efterretning og anerkender den kompetente udredning af arbejdet med faldforebyggelse. Ældrerådet forventer derudover, at kommunen snarest iværksætter tiltag for afhjælpning af de fysiske rammer på plejecentrene, der er beskrevet som en mulig medvirken til faldhændelserne.</i></p>
--	---

6.	Danske Ældreråds holdning til aktuelle ældrepolitiske områder (omdeles)
<i>Beslutning</i>	<i>Ældrerådet har fået udleveret Danske Ældreråds holdningspapir og ser det som et godt oplæg for det nye Ældreråd ift. dagsordenen i den kommende udvalgsperiode. Taget til efterretning.</i>

7.	Danske Ældreråds konference fra Vingsted afrapportering
<i>Beslutning</i>	<i>Elsie W. Andersen har lavet en opsamling som sendes rundt sammen med referatet.</i>

8.	Dialogmøde med Plejecentrene 3. november 2017 kl. 10 – 12 på Lyngehus
	<ul style="list-style-type: none"> • Tilmelding • Spørgsmål til plejecentrene
<i>Beslutning</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 7 deltagere tilmeldes. • <i>Spørgsmål til mødet med plejecentrene – status på arbejdet med velfærdsteknologi, samarbejde med hospitalerne, status på læger tilknyttet plejehjem i Allerød, varmtvandsbassinet ift. plejecentrene? indlæggelse og ledsagelse fra plejecentre til hospitaler & læger m.m.? Udmøntning af klippekortsordning på plejecentrene? Pårørende/beboerråd? Mulighed for at stemme til ældrerådsvlg?</i>

9.	Spørgsmål til politikere til valgmødet den 9. november 2017 kl. 19.30 – 22.00 Skoven 4 – Store Sal.
<i>Beslutning</i>	<p><i>Helen Nielsen udarbejder forslag til spørgsmål til valgmødet den 9. november 2017 som kan ligge på stolene i salen.</i></p> <p><i>Ældre Sagen placerer kopi af spørgsmålene på sæderne til arrangementet. Der er pt. 8 tilmeldte lister, Konservative, Ny Borgerlige, Venstre, Blovstrød Listen, Borgerlig Velfærd, Radikale, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti – Gunner Svendsen sender navne på repræsentanterne fra listerne til Forvaltningen med henblik på tryk af navneskilte til mødet.</i></p>

10.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bolig- og trafikudvalget 2. Sundhedsudvalget 3. Seniorfilmudvalget 4. Dialogforum Plejecentre 5. Redaktionsudvalget 6. Opslagstavlen SKOVEN 4 7. Senior-IT 8. Regionsældrerådet 2.11 2017 / Nordgruppen 1.11 2017 9. Mad til hver Dag 10. Aktivitetshuset SKOVEN 4
Beslutning	<p>1. Bolig- og Trafikudvalget holdt møde mandag 16.10.2017. Her drøftede vi bl.a. Henvendelse om "Manglende sikker overgang på Lilledal" fra Cafe 3450 Parkinson. Bolig- og Trafikudvalget har samme dag besøgt området og set på overgangene, afmærkningen og skiltningen. Udvalget afventer nu udspil fra Teknik- og Planudvalget (TPU) som vi glæder os til at afgive et hørings svar til. Generelt har det været et roligt år for udvalget.</p> <p>2. Sundhedsudvalget har ikke afholdt møde siden sidst. Der har været afholdt møde Ældre Sagen om generel dagsorden på ældreområdet.</p> <p>3. Seniorfilmudvalget er i gang. Der er kommet en procedure for at der skal tælles ledige sæder ved hver forevisning, ift. afregning af priser til det Danske Filminstitut. Det betyder at indtægten holdes til biografen.</p> <p>4. Dialogforum jf. pkt. 8</p> <p>5. Redaktionsudvalg deadline den 13. november 2017. Senest. Distributionslisten er på plads. Den sidste omdeling er på plads og aftalt. Bladet skal være på skolen torsdag den 14. dec. til uddeling i uge 51.</p> <p>6. Skoven 4. Planchen sættes op og inkl. midtersiden valgplakat fra Allerød Nyt 2. november 2017.</p> <p>7. Senior IT sæsonen er ved at afslutte. En ny sæson er ved at blive udarbejdet ift. kurser, i- phone, I-pad og Android tablets.</p> <p>8. Regions Ældrerådet den 2. november 2011 - Helen Nielsen og Ib Skovgaard Nielsen deltager. 1. november 2017 afholdes møde i Nordgruppen. Ib Skovgaard Nielsen, Henning Mortensen og Elsie W. Andersen deltager, Ældrerådet i Allerød Kommune skal betale forplejningen. Temaet er det sammenhængende patientforløb.</p> <p>9. Mad til Hver Dag, der har været åbent hus i Hillerød. Der er ordinært møde i smagspanelet på stedet med rundvisning den 31. oktober 2017.</p> <p>10. Aktivitetshuset SKOVEN 4. Der er møde på onsdag den 1. november 2017.</p>

11.	Ældrerådets økonomi / budget v. kasserer
Beslutning	Ca. 18.000 kr. tilbage til resten af året.

12.	Ældrerådsvalet 2017 <ul style="list-style-type: none"> • Valgstyrerrollen og opgaver • Tilforordnede • Optælling
Beslutning	Henning Mortensen, Helen Nielsen, Dorte Hansen, Elsie W. Andersen, Ib Skovgaard Nielsen, Kjel Bording Johansen, Carl Erik Østberg.

13.	Møderækken for Ældrerådet 2017 besluttet – fastlæggelse af møder i Ældrerådet.
	<ul style="list-style-type: none"> • Fredag den 3. november 2017 møde vedrørende plejecentre Lyngehus kl. 10.00-12.00 • Torsdag den 9. november 2017 kl. 19.30 v. Skoven 4 Store Sal. Vælgermøde. • Foreløbig overleveringsmøde den 11. december 2017 kl. 12.00-13.30 (mere information følger inkl. frokost.) • Mandag den 27. november kl. 8.30 – 11.00 • Fredag den 15. december 2017 afslutningsmøde kl. 18.00
<i>Beslutning</i>	<i>Til efterretning.</i>

14.	Eventuelt
	<i>Intet at bemærke</i>

15.	Udfyldelse af diæter
Beslutning	Udfyldt i overensstemmelse med retningslinjerne

Allerød den 30. oktober 2017
Ib Skovgaard Nielsen
Formand

Henning Mortensen
Næstformand